
TERÇA-fEiRA, 08 dE juLho dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1
EXTRATO DE CONTRATO

N° do Contrato: 018/2008-CCG
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 031/2008–
CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e Zoghbi (All Suítes) Hotel 
Ltda.
Objeto: Serviço de hospedagem com alimentação (café-da-
manhã).
Vigência: 01/07/2008 a 30/06/2009
Valor: R$40.000,00
Dotação Orçamentária: 11.105.04.121.1228.4840 / 
11.105.04.122.0125.4534 / 11.105.04.122.1200.2031 / 
11.105.04.122.1200.2969 / 11.105.08.244.1249.4932 / 
3390.39
Forte de recurso: 0101
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera
Endereço do Contratado: Rua Ferreira Cantão n° 100 – Cep: 
66.017-110 - Belém/PA.

PORTARIA N° 251/08-CMG, 07 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Ofício nº 055/08- Ch. GAB.CMG, 07 de julho de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias cor-
respondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter que via-
jar, a serviço do Governo do Estado.
• Município de Senador José Porfírio -PA

Nome Período Diária

MAJ BM PAOLLO SCHMULLERMANN CIPRIANO DE OLIVEIRA 10 a 
19/07/08

9.1/2(nove e 
meia )

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  07 
de  julho  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA MILITAR

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2008/215113-PG

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2008 - CMG
OBJETO: Locação de Veículos no Âmbito Estadual.
EMPRESA VENCEDORA: P E LOBO DE MELO - ME
Belém/PA, 07 de julho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL QOPM RG 
12.681
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará
Ordenador de Despesas

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 311/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE 
ABAETETUBA.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO " AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E 
REMÉDIOS ".
Vigência: 07/07/2008 a 08/12/2008
Valor: R$ R$ 50.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 07/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: D. FLÁVIO 
GIOVENALE
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E RUA PADRE LUIZ  VARELA 1636.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 314/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ONG UNIVERSIDADE DE SAMBA DO MOSQUEIRO.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO " SAMBA É PARA TODOS ".
Vigência: 07/07/2008 a 08/12/2008
Valor: R$ R$ 20.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 07/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: 
DOMINGAS RODRIGUES CARNEIRO
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E RUA DO AVEIRO, N° 130.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 346/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E INSTITUTO NOSSA SENHORA DE NAZARÉ DE 
EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER DE BARCARENA.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO " CRIANÇA NO PARQUE ".
Vigência: 07/07/2008 a 08/12/2008
Valor: R$ R$ 150.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 07/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: GABRIEL 
PEREIRA PAES JR.
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E RUA JOÃO PANTOJA, S/N.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 347/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO-ASIPAG E INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO " DIAGNÓSTICO SÓCIO AMBIENTAL 
RURAL PARA PERPECTIVA FUTURA ".
Vigência: 07/07/2008 a 08/12/2008
Valor: R$ R$ 18.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 07/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ALEX 
SANTOS KEUFFER
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E AV. JOÃO PAULO II, 1931 - A.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 348/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E SOCIEDADE MEIO AMBIENTE EDUCAÇÃO E 
CIDADANIA.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA EXECUÇÃO 
DO PROJETO " COMUNIDADES E QUALIDADE DE VIDA ".
Vigência: 07/07/2008 a 08/12/2008
Valor: R$ R$ 21.260,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 07/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: JOACY 
UBIRATAM SILVA DE BRITO
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E AV. DUQUE DE CAXIAS, 723 - ALTOS.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 264/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E PARÓQUIA DA SANTÍSSIMA TRINDADE.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO " REFORMA DO CENTRO SOCIAL ".
Vigência: 07/07/2008 a 08/12/2008
Valor: R$ R$ 60.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 07/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: RONALDO 
DE SOUZA MENEZES
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E PÇA. BARÃO DO RIO BRANCO N° 71 - CAMPINA.

PORTARIA Nº 1076/08DP-G DE 12/06/08
I- Revogar a Portaria nº 8064/07 de 28/12/07;
II- Designar a Defensora Pública Ana Marina Monteiro 
Valente do Couto, matrícula nº 5693829, lotada no NDDH 
– Núcleo de Defesa dos Direitos Humanos, para atuar na Vara 
do Juizado de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher, a 
contar de 11/08/08, até ulterior deliberação.
Obs: Republicada por ter saido com incorreção no D.O.E nº 
31.199 de 27/06/08.

PORTARIA Nº 2018/08 DP G DE 02/07/08
Afastar a partir de 05/07/08, o servidor Lucivaldo Manoel 
Lopes, matrícula nº. 2049805, em virtude de sua participação 
nas eleições a serem realizadas em 05/10/08. O servidor 
ora afastado, deverá apresentar junto a Defensoria Pública, 
no prazo de três (03) dias após a realização da Convenção o 
comprovante do registro de sua candidatura.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1097/08 DP G DE 25/06/08
Onde se lê: período de 07/07 a 24/07/08;
Leia-se: período de 07/07 a 05/08/08.
OBS: Públicada no D.O.E nº 31.199 de 27/06/08

PORTARIA Nº 2019/08 DP G DE 02/07/08
Afastar a partir de 05/07/08, o servidor Josias Cardoso 
Godinho, matrícula nº. 5857198, em virtude de sua 
participação nas eleições a serem realizadas em 05/10/08. O 
servidor ora afastado, deverá apresentar junto a Defensoria 
Pública, no prazo de três (03) dias após a realização da 
Convenção o comprovante do registro de sua candidatura.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1074/08 DP G DE 24/06/08
Onde se lê: Período aquisitivo 2007/2008;
Leia-se: Período aquisitivo 2006/2007.
OBS: Publicado no D.O.E nº 31.196 de 24/06/08

ERRATA DA PORTARIA Nº 1062/08 DP G DE 13/06/08
Onde se lê: 15/08 a 13/09;
Leia-se: 15/09 a 13/10/08.
OBS: Publicada no D.O.E nº 31.190 de 16/06/08.

PORTARIA Nº 943/08 DP G DE 06/06/08
Localidade: Castanhal/PA
NOME CARGO PERÍODO           DIÁRIAS
Ambrósio Oliveira de Jesus    Braçal        02  a 11/06/08         09

PORTARIA Nº 944/08 DP G DE 10/06/08
Localidade: Salinópolis/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Arnoldo Peres Junior     Defensor Público 23 a 26/06/08           03

PORTARIA Nº 945/08 DP G DE 12/06/08
Localidade: São Domingos do Araguaia/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Deuzirene Miranda Barbosa       Aux. Administrativo     23 a 27/06/08       04

PORTARIA Nº 946/08 DP G DE 11/06/08
Localidade: Altamira/PA
NOME CARGO PERÍODO        DIÁRIAS
Célia Symone Filocreão Gonçalves     Defensora Pública    22 a 25/06/08      03

PORTARIA Nº 947/08 DP G DE 12/06/08
Localidade: Irituia/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Marcos Antonio Barroso      Defensor  Público     16 a 19/06/08       03

PORTARIA Nº 948/08 DP G DE 11/06/08
Localidade:Anajás/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Alex Mota Noronha        Defensor Público     13 a 19 /06/08      06

PORTARIA Nº 949/08 DP G DE 12/06/08
Localidade: São João do Araguaia/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Rizomar Daniel Castro       Aux. Administrativo      23 a 27/06/08        04

RESULTADO DO CONVITE 002/2008 - DEFENSORIA
AVISO – RESULTADO - CONVITE – 002/2008 – 

DEFENSORIA PÚBLICA
Proc. nº 227.676/2008 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
DE REPRESENTAÇÃO, conforme Especificações constantes 
do Anexo I.  RESULTADO: Tendo em vista que compareceu 
apenas uma empresa, a Comissão por unanimidade Declarou 
FRACASSADO O CONVITE 02/2008, tendo seu Presidente 
mandado fazer a publicação deste resultado. Belém, 07 de 
julho de 2008. Paulo Afonso de Lima Lhamas. Presidente da 
Comissão.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1081/08 DP G DE 16/06/08
Onde se lê: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio;
Leia-se: Conceder 20 (vinte) dias de Licença Prêmio.
OBS: Publicada no D.O.E nº 31.196 de 24/06/08.


